nostri Scotiae spectaret occasionem amplcctandum fuisse intentos nullamque

aut faciliorem aut ma^is innoxiam ac^uisitioncm censere auam quae in exteris

et incultis regnis ubi vitae et victui suppetunt commoaa novis deducendis

coloniis facta sit pracscitim si vel ipsa regna cultoribus prius vacua vcl ab

infidelibus quos ad Christianam convcrti fidem ad Dei gloriam interest pluri-

mum insessa fucrunt sed cum et alia nonnuUa regna et haec non ita pridem

nostra Anglia laM^biliter sua nomina novis terris acquisitis ct a se subactis

indiderunt quamN^merosa et frequens Divino beneficio haec gens hac tem-

pestate sit nobiscum rcputantcs quamquc honesto aliquo et utili cuitu earn

studiose cxerccri ne in deteriora ex ignavia et otio prolabatur expediat pleros

3ue in novam deducendos regionem quam coloniis complcant operae praetium

uximus qui et animi promptitudine et alacritate corporumque robore ct viri-

bus quibuscunquc difficultatibus si qui alii mortalium uspiam se audeant op-

ponere hunc conatum huic regno maxime idoneum inde arbitramur quod vi-

rorum tantummodo et mulierum jumetitorum ct frumcnti non ctiam pecuniae

transvectionem postulat neque incommodum ex ipsius regni mcrcibus retribu-

tionem hoc tempore cum negotiatio adeo imminuta sit possit reponere hisce de

causis sicuti ct propter fidele et grutum dilecti nostri consiliarii Domini Wil-

lelmi Alexandri equitis servitium nobis praesfitum et praestandum qui propriis

impensis ex nostratibus primus externam hanc coloniam duccndam conatus

sit divcrsasque terras infra-designatis limitibus circumscriptas incolendas expc-

tiverit Nus ioitur ex regali nostra ad Christianam religionem propagandam et

ad opulentiam prosperitatein paccmque naturalium nostrorum subditorum dicti

regni nostri Scotiae acquirendam cura sicuti alii principes extranei in talibus

casibus hactenus feccrunt cum avisamento et consensu praedilecti nostri con-

sanguinei et consiliarii Joannis Comitis de Mar Domini Erskyn et Gareoch

&c. summi nostri thcsaurarii computorum rotulatoris collcctoris ac thesau-

rarii novarum nostrarum augmentatiouum hujus regni nostri Scotiae ac reli<

auorum dominorum nostrorum commissionariorum ejusdem regni nostri De-

imus conccssimus ct disposuimus tenoreque praesentis cartae nostrae Damus
concedimus ct disponimus praefato Domino Willelmo Alexander haeredibus

suis vcl assignatis quibuscuii4uc haercditarie Omnes et singulas terras continen-

tes ac insulas situat ct jaccn in America intra caput seu promontorium com-

muniter Cap de Sable appellat, jacen prope latitudinem quadraginta trium

graduum aut eo circa ab equinoctiali iinea versus septentrionem a quo promon-

torio versus littus maris tendcn ad occidentem ad stationem navium Sanctae

Mantle vuigo Sanctmareis bay et deinccps versus septentrionem per directam

lineam introitum sivc ostium magnae illius stationis navium trajicien quae ex-

A currit

currit in terrac orientalcm plagant inter rcgionci Suriquorum oc Stcchemino*

rum vulgo Surujuoia ct Stecheminet ad fluvium vulgo nomino Sanctao Crucis

appellat et ad (CAturiginoiP romotiuintam sive fontom ex occidontali parte ejui-

dem qui w priuium praedicto fluvio immiicit unde per ima^nariam iliroctani

lineam quae pergerc per terrain ku currero voriui acptentnonem concipietur

ad proximam navium itatioMa flmviuB vel leatiirigineni in magno fluviu de
Canada lete exonerantem et ab eo pcrgendo venut oricntom per maris orat

littoralca ejutdem fluvii de Canada ad fluvium itationem navium portum aut

littui communitor nomine de OatiMM vel Oaspie notum et appellatum et dein-

cepa versus euronotum ad insulas Bacalaos vel Cap firittoa vocat reliquendo

easdem insulas a dextra eft voraginev dioti magni fluvii de Canada sive mag-
nae stationis navium et terras de Newfundland cum insulis ad easdem terras

pertincntibus a sinistra et dcincepa ad caput sivo promontorium dc Cap Brit-

ton praedict jacen prope latituuinem quadraginta quinque graduum aut co

circa et a dicto promontorio de Cap Britton versus meridiem ct occidvntem ad

praedict Cq) Saoie ubi iacepit perambulr^io inoluden ct comprehenden intra

uictas maris oras littorales ac earum circui:.ferentias a mari ad mari omncs ter-

ras continentes cum fluminibus torrentibus sinubus littoribus insulis aut mari-

btM Jacea prooe aut intra sex leucas ad aliquam carundem partem ex oocidcn-

Uli DoreuU vel orientali partibus orarum littoralium et praecmotuum narundem
ft ab euronoto (ubi jacet Cap Britton) et ex australi parte ejuadem (ubi est

Cap dfl Sable) omnia maria ac insulas versus meridiem intra quadraginta leucas

dictarum orarum littoralium earundem magnam insulam vulgariter appeUat

lie de Sable vel Sablon includen jacen versus Carban vulgo south-soutb-cist

circa triginta leucas a dicto Cap Britton in mari et existon in latitudine qua-

draginta quatuor graduum aut eo circa Quaequidem terrae praedict omni tcm-

Sre aifuturo nomine Novab Scotue in America gaudebuot quas etiam prac-

;ua Doroinus Willelmus in partes et portiones siout oi U^um fuerit dividct

eisderaque nomina pro bene pucito imponet Una cum omn^Hs fodinis tam re-

galibus auri et ai^nti quam aliis fodinis ferri plumbi cupri aeris stanni aliis-

que mineralibus quibuscunque vum potestate eflbdiendi ac de terra efibdere

causandi purificandi et repurgandi easdem et convertendi ac uteudi suo pro-

prio usui aut aliis usibus quibuscunque sicuti dicto Domino Willelmo Alexan-

der haeredibus auis vel assignatis aut iis quos suo loco in dictis terris stabilirc

ipsum contigerit visum fuerit (Reservanuo solummodo nobis et successoribus

uostris decimam partem metalli vulgo oore auri et argenti quod ex terra in

posterum eifodictur aut lucrabitur) Itckmquendo dicto Domino Willelmo suis-

que praedict quodcunque ex aliis metallis cupri chalibis ferri stanni plumbi aut

aliorum mineralium nos vel successores nostn quovismodo exisere possumus ut

eo facilius magnos sumptus in extrahendis praefatis metallis toferare possit

Una cum margaritis vulgo peark ac lapidibus praeciosis quibuscunque aliis

lapicidinis silvis virgultis mossis marresiis lacubus aquis piscationibus tam
in aqua salsa quam recenti tam regalium piscium quam aliorum venatione au-

cupatione commoditatibus et haercditamentis quibuscunque Una cum plenariu

jure privilegio et jurisdictionc liberac regalitatis capellac et cancellariae im-

perpetuum cumque donatione et patronatus jure ecclesiarum capcllaniarum et

beneflciorum cum tenentibus tenandriis et libcrc tenentium servitiis earundem
una cum officiis justiciariae ct admiralitatis respective infra bondas respective

supra mentionat Una cum potestate civitates liberos burgos liberos portus vil-

las et burgos baroniae erigendi et fora et nundinas infra bondas diet terrarum

constituendi curias justiciariae et admiralitatis infra limites diet terrarum flu-

vioruin portuum et marium tenendi una etiam cum potestate imponendi levan-

di et recipiendi omnia tolonia custumas anchoragia aliasque diet burgorum
fororum nundinarum et liberorum portuum devorias et eisdem possidendi et

gaudendi adeo libere in omnibus respectibus sicuti quivis baro miyor aut minor
in hoc regno nostro Scotiae gavisus est aut gaudere poterit quovis tempore

Sraeterito vel futuro cum omnibus aliis praerogativis privilegiis immunitatibus

ignitatibus casualitatibus proficuis et devoriis ad dictas terras maria et l^gqdas

earundem spectan et pertinen et quae nos ipsi dare vel concedere possumus

adeo
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mIco libera «l ampU foriM liculi iioi aui aliquu iKMirorun nolMliuin progani-

tMHBi aliquM cwtw («t«nt«i lilerM uifeofanMnU donatioiM,>i tut diplumAU
fOMWMnint cuivii lubdito notUo ciguMunquo qualitatii aul gradua cui«u

Mwietati Mil oommunilMi uIm coloniM io quMcunque purtc* extruieM tkdu-

ocnli tut terrai extraneM invMtiginti in odao lib«r» et uaifU form* Jcut

MMbm IB hae pracacnki carta noatra inawvrttur Faoimua etian conatituinui

•I oitliDamw dictum Uomiouin WiUalauim Al«xand«r ha«radea luoa aut at*

aigiiatoi val eonim depulatoa noatroa luiuDiTAKioa Locum TBNaNTca ge.

naralea ad ispraaaotandum noatran peraoBam ragalein tan ^ mare quam
par tarram in regiooibui naria oria ao flnibua praedict in petendo diet terraa

quaaditt iUic manieril ao redeundo ab aiadam ad gubamandum ragenduro et

puniendum omnea noatroa aubditoa quoa ad dictaa tenraa ire aut aaadeiu inha-

DiUre contigarit aut qui nc^iationem cum eiadem auaoipient vel in eiadem

looia remanwunt ao eiadam ignoacendum et ad atabiliendum talea legea atatuta

conititutionaa directionaa inatructionea formaa gubamandi et magiatratuum ce-

remoniaa infra diotaa bondai aicut ipai Domino Willalmo Alexander aut ejus

praedict ad gubemationem dictae regioaii et cjuadem incolarjm in omnibuH

cauiia tam criminalibua quam civilibui viaiim fuerit et ea^dum legea rcgimina

formal et ceremonial alterandum et rautandura quotiei libi vel luii prMdictJM

pro bono et commodo dictao regionii placucrit ita ut dictao legei tam legibui

nujui regni noitri Scotiae quam fieri poMunt tint concordei Volumui otiam ut

in caau rebellionii aut leditionia legibui utatur militaribui adveriua delin-

quentM vel imperio ipaius leie lubtrahentea adeo libere licuti aliquia locum

tenena cujuavii regni noitri vel dominii virtute officii locum tenentii habent

vel habere pouunt excludendo omnei alioi oflBciarioa hujua regui noatri Scotiae

terreitrci vel maritimoa qui in poaterum aliquid juriiclamei commoditatii au<

thoritatis aut interano in et ad diet terraa aut provinciam praedict vel aliquam

inibi juriidictionqin virtute alicuiui praecedentii diapoiitionia aut diplomatii

praetendere poilU|it £t ut viria honeato loco natii lew ad expeditionem iatam

ubeundam et ad colonci plantationem in dictii terrii addatur animui noi pro

nobit noitriaque haeredibui et luccesaoribui cum aviaamento ct conieniu prae-

dict virtute praewntii cartae noitrae damui et concedimui liberam et plena-

riam poteitatem praefato Domino Wiilelmo Alexander luiique praedict confe-

rendi favorea privilcgia munia ct honorei in demerontea Cum plenaria potes-

tate eiidem aut eorum alicui quoa cum ipio Domino Wiilelmo luiiquo praedict

pactiones vel contractu! facere pro eiidem terria contigerit aub subscriptione

ua vel luorum praedict et ligillo infra mentionato aliquam portionem vel

portionet dictarum terrarum portuum navium stationum fluviorum aut prae-

miuorum alicujui partis diiponendi et cxtradonandi erigendi etiam omnium
generum machinal urtei facuitatei vel sciential aut easdem exercendi in toto

vel in parte sicuti ei pro bono ipsoruni visum fuerit dundi etiam concedendi et

attribuendi talia oflicia tituios jura ct potestutes constituendi et designandi

tales capitaneos officiarios balivos gubernatorei clericos omncsque alios rcgali-

tatis baroniac et burgi oiiiciarius aliosque ministros pro administratione juaticiae

infra bondas dictarum terrarum aut in via dum terraa istas per mare petunt ct

ab eiidem redeunt sicuti ei nccessarium videbitur secundum qualitates condi-

tionei et personarum merita quos in aliqua coloniarum dictae provinciae aut

aliqua ejuidem parte habitare contigerit aut qui ipionim bona vel fortunas pro

oommodo et incremcnto ejusdem periculo committent et eosdem tb officio re-

movendi alterandi et mutandi prout ei suisque proescript expedieni videbitur

Et cum hujuimodi conatus non sine magno labore et sumptibus fiunt magnam-
que pecuniae largitionem requirant adeo ut privati cujusvis fortunas excedant

et multorum suppetiis indigeant ob quam causam praefatus Dominus Willel-

mui Alexander suique praescript cum diversis nostris subditis aliisque pro

particularibus periditationibus et susceptionibus ibidem qui forte cum eo suis-

que haeredibus assignatis vel deputatis pro terris piscationibus mercimoniis

aut nopuli transportatione cum ipsorum pecoribus rebus et bonis versus dictam

Noym Scotiam contractus inibunt volumus ut quicunquc tales contractus cum
dicto Domino Wiilelmo suisque praescript sub ipsorum subscriptionibus et

sigiliiij
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sigillis expedient litnitando assignando ct aifigcndo diem et lovum pro per-

flonarum bonorum et rerum ad navcm deliberatione sub poena et forisfactura

vujusdam monetae summae et cosdem contractus non periicient sed ipsum
frustrabunt et in itinere dcsignato ei nocebunt quod non solum dicto Domino
Willelmo suisque pmedict prout esse praejudicio ct nocumento verum etiam

nostrae tam laudabili intentioni cbstabit et detrimentum inferet tunc licitum

erit praefato Domino Willelmo Alexander suisque praedict vel eorum depu-

tatis et conservatoribus inframentionatis in eo casu sibi suisre praedict quos

ad hunc effectum substituet omnes tales summas monetae bona et res foris-

factrs per talium contractuum violationem assumerc Quod ut facilius fiat et

legum prolixitas evitetur dedimus et concessimus tenoreque praesentis cartap

nostrae damns ct concedimus plenariam licentiam libertatem et potestatem

dicto Domino Willelmo suisque baeredibus et assignatis praedict eligendi no-

minandi assignandi ac ordinandi libertatum et privilegiorum per praesentem

banc nostram cartam sibi suisque praedict concessorum conservatorem qui ex-

peditae executioni leges et statuta per ipsum suosque praedict facta secundum
potestatem ei suisque praedict per dictam nostram cartam concessam deman-
dnY\t volumusque ct ordinamus potestatem dicti conservatoris in omnibus ac-

tionibus et causis ad personas versus dirtam plantationem contrabentes spec-

tantibus absoiutam esse sine ulia appcUatione aut procrastinatione quacunque
quiquidem conservator possidebit et gaudebit omnia privilegia immunitates

libertates ct dignitates quascunque quae quivis conservator Scoticorum privile-

giorum apud extraneos vel in Gallia Flandria aut alibi bactenus possidcrunt

aut gavisi sunt quovis tempore praeterito Et licet omnes tales contractus

inter dictum Dominum Willelmum suosque praedict et praedictos pcriclitatores

per periclitatiouem et transportationem populorum cum ipsorum bonis et rebus

ad statutiim diem perficientur et ipsi cum suis omnibus pecoribus et bonis ad
littus illius provinciae animo coloniam ducendi et remaneR^i appellent ct ni-

hilominus postea vel omnino provinciam Novae Scotiae o( cju:idem confinia

sine licentia dicti Domini Willelmi ejusquc praedict vel eorum deputatorum
vel societatem et coloniam rraedict ubi primum combinati ct conjuncti tuerant

derelinquent ct ad agrcstes aborigines in locis remotis ct desertis ad babitan-

dum sesc conferent (|uod tunc amittent ct forisfacient '.rnncs terras prius iis

concess omnia ctiam bona infra omnes praedictos bondas ct licitum erit prae-

dicto Domino Willelmo suisque praedict eadem fisco applicare ct easdem terras

recognoscere eademque omnia ad ipsos vel eorum aliquem quovismodo spec-

tantia possiderc et suo peculiari usui suorumque praedict convertcre £t ut

omnes dilccti nostri subditi tarn rcgnorum nostrorum ct dominiorum quam
alii extranci quos ad dictas terras autnliquam earundem partem admercimonia
contrahenda navigare contigerit melius sciant et obedientcs sint potcstati et

authoritati per nos in praedictum iidelcm nostrum consiliarum Dominum
Willelmum Alexander suosque praedict collatae in omnibus talibus commis-
sionibus warrantis et contractibus quos quovis tempore futuro facict concedet ct

constituet pro deccntiori et validiori constitutionc officiariorum pro guberna-

tione dictos colones concessione terrarum et executionc justiciae dictos inhabi-

tantes periclitantes deputatos factorcs vel assignatos tangen in aliqua dictarum

terrarum parte vel in navigationc ad easdem terras nos cum avisamento et con-

sensu praedicto ordinamus quod dictus Doininus Willelmus Alexander suique

praedict unum commune sigillum habebunt ad officium Locum tenentis jus-

ticiariae et admiralitatis apcctan quod per dictum Dominum Willelmum Alex-

ander suosque praedict vel per deputatos suos omni tempore futuro custodietur

in cujus unolaterc nostra insignia insculpentur cum his verbis in cjusdcm cir-

culo et margine Sigillum Regis ScoTie Anglie Francie et Hybernie et

in alteru latere imago nostra nostrorumquc successorum cum his verbis (Pro
NovE ScoTiE Locum tenente) cujus justum exemplar in manibus ac custodia

dicti conservatoris rcmanebit quo prout occasio requiret in officio sno utatur £t
cum maxinic nccessarium sit ut omnes dilccti nostri subditi quotquot dictam

provincium Novae Scotiae vel ("jus coiifiniu incolent in tiinorc omuipotcnti4(^ei

ft vero ejus cult^i simul vivant omni conamine intentus Christianam re'igioncm

inibi
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inibi stabilire paccm ctium ct (|iiictcni cum nativis incolis ct ngrestibus indi-

genis carum terrarum colcre (undc ipsi ct coruin quilibct incrcimoniu ibi

cxercentes tuti cum oblcctamento ea quae magno cum laborc ct pcriculo ac-

quisiverunt quietc possidere possint) nos pro nobis nostrisquc liacrcdibus ct

suncessoribus volumus nobisquc visum est per praescntis cartac nostrac tcnorcm

dare et concederc dicto Domino Willelmo Alexander suisque praedict et coruni

deputatis vel aliquibus aliis gubernatoribus officiariis et ministris quos ipsi con-

stituent liberam et absolutam potcstatem tractandi et pacem affinitatem amici-

tiam et mutua colloquia operam ct communicationem cum silvestris illis abori-

ginibus et eorum principibus vel quibuscunque aliis regimen et potcstatem in

ipsos habentibus contrahendi observandi et alendi tales affinitates et colloquia

quae ipsi vel sui praedict cum iis contrahent modo foedera ilia ex adversa

parte per ipsos silvestres iideliter observentur quod nisi fiat arma contra ipsos

sumendi quibus redigi possunt in ordmem sicuti dicto Willelmo suisque prae-

dict et deputatis pro honore obedientia et Dei servitio ac stabilimento def'en-

sione et conservatione authoritatis nostrae inter ipsos expediens videbitur Cum
potestate etiam praedieto Domino Willelmo Alexander suisque praedict per

ipsos vel eorum deputatos substitutos vel assignatos pro ipsorum defensione

tutela omni tempore et omnibus jus^is occasionibus in posterum aggrediendi

ex inopinato invadendi expellendi et armis repellendi tarn per mare quam per

terram omnibus modis omnes et singulos qui snie speciali licentia dicti Domini
Willelmi suorumque praedict terras inhabitare aut mercaturam facere in dicta

Novae Scotiae provincia aut quavis ejusdem parte conabuntur et similiter omnes
alios quoscunque qui aliquid damni detrimcnti destructionis laesionis vel inva-

sionis contra provinciam illam aut ejusdem incolas inferre praesumunt quod ut

iacilius fiat licitum erit dicto Domino Willelmo suisque praedict eorum deputatis

factoribus et assignatis contributiones a periclitantibus et incolis ejusdem levare

in unum cogere pe! proclamationes vel quovis alio ordine talibus temporibus

sicuti dicto Domino Willelmo suisque praedict expediens videbitur omnes
nostros subditos infra dictas limites dictac provinciae Novae Scotiae inhabi-

tantes et mercimonia ibidem cxercentes convocare pro meliori exercituum ne-

cessariorum supplemento et populi et plantationis diet terrarum augmenta-
tioneet incremento Cum plenaria potestate privilegio et libertate diet Domino
Willelmo Alexander suisque praedict per ipsos vel eorum substitutos per

quaevis maria sub nostris insigniis et vexillis navigandi cum tot navibus tanti

oneris et tam bene munitione viris et victualibus instructis sicuti possunt

parare quovis tempore et quoties iis videbitur expediens ac omnea cujuscunque

qualitatis et gradus personas nostri subditi existentes aut qui imperio nostro

sese subdere ad iter illud suscipiendum voluerint cum ipsorum jumentis equis

bobus ovibus bonis et rebus omnibus munitionibus machinis majoribus armis

et instrumentis militaribus quotquot voluerint aliisque commoditatibus et re-

bus necessariis pro usu ejusdem colones mutuo commercio cum nativis inhabi-

tantibus earum provinciarum aut aliis qui cum ipsis plantatoribus mercimonia
contrahent transportandi et omnes commoditates et mercimonia quae iis vide-

buntur necessaria in regnum nostrum Scotiae sine alicujus taxat'onis custumae
aut impositionis pro eisdem solutione nobis vel nostris cubiumariis aut eorum
deputatis inde portandi eosdemque ab eorum officiis in hac parte pro spatio

septem annorum diem datae praescntis cartae nostrae immediate sequen inhi-

bcndo quamquidem solam commoditatem per spatium tredecim annorum in

posterum libere concessimus tenoreque praescntis cartae nostrae concedimus et

disponimus dicto Domino Willelmo suisque praedict secundum proportionem
quinque pro centum postea mentionat Et post tredecim illos annos finitos lici-

tum erit nobis nostrisque successoribus ex omnibus bonis et mercimoniis quae
ex hoc regno nostro Scotiae ad eandem provinciam vel ex ea provincia ad dic-

tum regnum nostrum Scotiae exportabuntur vel importabuntur in quibusvis

hujus regni nostri portubus per dictum Willelmum suosque praedict tantum
quinque libras pro centum secundum antiquam negotiandi morem sine uUa
alia iUpositione taxatione custuma vel devoria ab ipsis imperpetuum levare et

exigere quaequidem summa quinque librarum pro centum sic soluta per diet

B Dominum
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Dominum Willelnium suos^ue pracdict aliisquc nostris officiariis ad luinc ei-

fectuni constitiitis cxindc licitum crit dicto Domino Willdmo suisquc prae-

diet eadcm bona de hoc regno nostra Scotiae in quasvis alias partes vol

regiones extraneati sine alicujus altcrius custumac taxationis vel devoriac aolu-

tione nobis vel nostris haeredibus aut successoribus aut aliquibus aliis trans-

portare et avehere proviso tamen quod dicta bona infra spatium .tredecini

mensium post ipsarum in quovis hujus regni nostri portu appulsionem navi

rursus imponantur Dan et conceden absolutam et plenariam potcstatem di'^to

Domino Wilielmo suisque praedict ab omnibus nostris subditis qvi cc^')nias

ducere mercimonia exercere aut ad eatidem terras Novae Scotiae et au eiadem

navi^e voluerint praeter dictam summam nobis debitam ,pro bonis et imerci-

moniis quinque libraa de centum vel ratione exportationis ex hoc regno nostro

Scotiae ad provinciam Novae Scotiae vel importationis a dicta ,provincia cd

regiium hoc nostrum Scotiae .praedict in ipsius ejutque ^praedict proprius usus

sumendi levandi et re(;jpienai et similiter de omnibus bonis et mercimoniis

Suae per nostros sMbditos coloniarum ductoies negotiatores et navigatores de
icta provincia Novae Scotiae ad quaevis nostra domioia aut alia^quaevis loca

rxjKUwuntur vel a nostris regnis et aliis locis ad diotam Novam ikotiam im-

ppctfihuntur .ultra et,supra dictam summam nobis destinatam quinque libras de

ce;nt,uiQ JSt ,de bonis qt mercimoniis omnium extraneorum aliorumque sub

np«|tFa pbediqntia existentium quae vel de provincia Novae Scotiae exportabun-

tur .vel ad eapdem importabuntur ultra et supra diet «ummam nobis .destina-

tam dec^ libras de centum dicti Domini Willelmi suorumyue predict ^pro-

priis usibus per tales ministros officiarios vel i.ubstitutos eorumse (i^utatosaut

ffwtoiifes quos ipai ad hunc effectum constituent et designabunt levandi sumendi

^e xecipiendi Et pro meliori dicti Domini WilleUni suoruroquie praedict alio-

rumque omnium nostrorum dilectorum subdi]tor«m qui HfstJua Novam Scotiam

InliabitaEe yel ibidem nu;rcimonia exerqere voluerint secuHUte et ^omnoditate
jet generaliter omnium aliorum qui nostrae autboritati ft |iotest«ti sese subdere

UQU gravabuntur niobis visum est volumusque quod licitum «rit dicto Domino
Willumo suisque praedictis unum aut plura munimina propugnacula castella

loca fprtia qpejqula armamentaria lie btothoutsia aliaque aedincia cum portubus

est A^vipipa stationibus a^dificare vel aedificari causare unn cum navibus bellids

easdemque pro defensioQe diet locorum »pplic«re sicut dicto Domino Willelao

suisque praedict pro d>cto conamine periuuendo oecessarium viddjitiur proque

ip^riuin de£e|iSiiopie imiitum catervas ibidem stabilire praeter praedicta supra,

mentiopajtaiet ge^g^raliter omnia facere i^e pro conquaestu augmentatione po>

piu|i inhabitatione preservatione et gubematione dictae Novae Scotiae ejusdem-

me pranim et terntorii infra omnes hujusmodi limites pertinentias et depen-

dentias sub nostro nomine et authoritate quodcunque nos si personaliter esse-

mus praeseotea fapere potuimus licet casus sp^ialem et stricltum roiigis ordinem

qjva^ per praesentes praeacribitiir requirat cui mandato volumus et ordinamus

^rlctjssimeque pr^ecipimus omnibus nostris justicjariis otiiciariis et subditis ad
jjOjca i}I^ sese coiiferentibus ut sese applicent dictoque Domino Wilielmo suisque

pflfpdicti^ in omnibus et singulis supra mentionatis carum substantiis et circum-

frtaqtiis intefidaift et obediiwit cisque in earum executions in omnibus adeo sint

fllpief^l^iffs ifl qobis cujus personam rcpresentat esse deberenf sub poena disobe-

4^f!ntiae et rebellionis £t qMia fieri {lotest quod quidam ad o«i:ta loca transpor-

pp\^ ir^ffactapi sint et a^ eaidem loca ire r(;cu8abunt aut dicto Domino Willelrao

suim^p pr^ed^ct resistent nobis igitur placet quod omnes viceromites senescalli

fegfli^^pm balivi paf:is justioiarii praepositi et urbiiim balivi eorumque officiarii

pi jupflpIaeIninistrlq^icunquc dictum Dominum Willelmum suosque deputatos

alio^lfp Pl^dict iq omnibus et singulis legitimis rebus et factis quas facient

a^f jptend^f; ^d pQec|um n^^ict similiter et eodem modo sicuti nostrum

specials Tvarrwtum ad huq^ e£^tum haberent assistept fortisficient et eisdem

^upp^tias ferant Declaramus msuper P^r praesentis cartae nostrae tenorem om>
pipua ChristiaDis ^eigibus ptriifcimbus et statibus quod si aliquis vel aliaui qui

iq p^erum ap dictis colouiis vol de earum aliqua sit in dicta provinoia4]!lovac

Spoti^e vel aliqui alii sub corum liceutjs vel mandato quovis tempore future

piraticam

pintticam exen-ontes per nmrc vcl terrain bona alicujus abstulerint Vel ttliquod

injustum vel indebitum hostiiiter intra oHquos nostros nostrorumvc^haercdutn

etiMieccssorum aut aliorum regum prinoipum -gubematortim aut sttitUUtn in

ifoedere nobiwum cxisten subditos qaod'Mli injuria sic bbltti^^a ttut jusfa querela

dnuper mota iper aiiqiicm regem iprinoipem gubettfatoretti >ittt(iini tel MHihi
TSttbditoa jpraedict nds 'nostri haevedeei >et sucoeasores publiMs pi<MkitHa(ioiifes

;fieri cumbimusin diqua
;

parte dioti roghi tHMtriiScotiabadihUtlcmreMUin 'Mgis
Aoniineda ut diot ipinta 'vel pimtae qui tales 'rupinas 'Mfhimlttent iMHto tetttptti-e

peripnefatas preolamattones limitando pleiMrie MiMltuatft qtittteUtique b<>rib sic

AbiatH et pro dictia injuriis omniroodo «atisfaciant ita ut diMi jN^tftipM'ailiiquc

aie coBqiMeientea iaatiiiaotoB ae ease <i«p4t«ltt «t quod 8i talm<nt«ltltfi«>coJtaMit-

tent bona obkta mon veatituent aut reatitui fediamt infra littlimtMn (^MpHs
l|uod tunc in postorum aub'Hodtra ifffoteotione et tutela minime t^nt'efqliod

lioitum erit omnibus prinoipibus aliiaque pl^aediet delinquentes eos hostiHter

prosequi et invadere '£t lioet nentinem >noblleBi out genWtfsum de putria 'bac

aine Inientia nostara decedere 'Statutnm ait nihiiloinilius voluiiHis •iflM ^racs6ns

hoc diploma sufficiens erit licentia et wapraMtum oomibus qui te h^itineri
eommittent qui laesaemiyestatis non sunt Mi vel ahquo «lio spMiiAi >tt(MdMo

inhibiti atque etiam iper ipraesentis <oarCae noMrae tenoipeni ^daMinus WM-
musque quod nemo patria hac decedet« pernritlatur venfos'didiam !Nt»vMii See-

iiam r \lo tempore nisi ii qui juramtfntum sufn-emitatis iROstrae 'priUHiin sus-

eepen.. ad quem effectom nos iper praeseiitos «ic«e DdMhio Willeliiio «di«fqi!te

praedict vel eonmi oenservatofi vc9 depaialis idetn hoe 4«irtAnehtuta ^)ta«Mbtas

peiaonis veraus illas terras in ea celonia ^sese tionfereMibils teife/k^f^ 'et elM-
here plenamam potestatem et «uthontMem dmmis et MtfeediiHtiS ^ttcft^rea nos

cum avitamer^o et consensu antediot pro nobis et ^oeeMMiiMi <hoMi^8 i4e-

oUramus deoei>u.i|U8 «t erdinamus quod omnes nostri aierbditi qui ad ^tam
Novam Scotiam profictsoentwr ant earn inookiM; eomttrque <riniieB fibefri et pos-

teritas ^i ibi nasci oontigevit aliiqae omnos ibidem pet-iicl^Htes Iwibebnnt et

nossidebnaC mnnes libertates imma^itMies et prfvitegfa libeh)htfm et natutti-

.ium subditoram regni nostri Scotiae aut aMoMim noet^M-om doihthierUfe aicati

ibidem nati fuissent Insuper nos pro woMs et sueWSMitibtfs toUStk ^hrkiu^
ooBcedimus dicto Domino WillctaieAlexaiMkl: bu&)que pMKi^t libc^m pMeA-
tatcm stabiliendi ct oodene causandi menfellMiA pto tmUMech libn^ri tnbabi-

tantiiwi dictae provincioe oujvsvis nwrtalli qao modi* et qWs fortna voIueHht et

eisdem praescribent ttqire etiam si mae quaebtkmeS ak^t dttbia snp^r iMet^t^-

tatione aut construction* alicqjua cMusnlae in hac piinatinti cMia MdStra icon-

Sentae occurrent ea omnia snmentur et interptretabQAtUr in ^mpliltoinrt ibrMia

et in fiivorem dicti Domini Willeitti suorumque pMedittt i^etle^a ntta ex
nostra certa sdentia proprto mota authoritate t«gali et potesfakte t-egia Viei-

BUS univimua annexavimus erekimus creavimus et ittcorporavimus tenoreqUe

praesentis cartae nostrae fiKimus unimus abttexamM <«rig{mus et-eaiMui et itt-

coiporamus totam et integram dictam provinciam et tettM NoViie JScotiae cum
omnibus earundem limitibus et maribus ac minernlibttb auri et Argenti plutttbi cu-

pri chalibis stanni aeris ferri aliisque quibuseunque fodinis Maigaritii lapidibus

praeciosis iapicidinis silvis virgultis mossis martesiii Itteubttb aquis pisetftiodibus

tam in aquis dulcibua quam saTsis tam regalium piseititii qutim alSorUM ciiVitatiblik

liberis portubua liberis burgis urbibus baraniae bttfgift matii pdHUbuS aheho-

ragiis machinis molendinis officiis et jurisdictionibUS omnibttsque ttliih genefa-

liter et particulariter supra mentionatis in urtum integrum el liberam Dominium
et Baroniam per praedict nomen Novae Sootiae omni tempofe aiBitUfo appel-

landum Volumusque ct concedimus ac pro nobis et suecessoribus noMris deter>-

mus et ordinamus quod unica sasiha nunc per dictum Ddminlim Willeltnuth

suosque praedict omni tempore affuturo super aliqua pat-te fundi diet tert4>

rum nt provinciae pracscript stabit et suraciens erit sasina pl'o t6^ tegiijtit

cum omnibus pahiibus pendioulis ptivilegiis casualitMibUS libertatibus et itii-

miua|atibus ejusdem supreaiehtionatls amique aliqua alia speeiall et partithilidl-i

sasiM per ipsum suosve praedict apttd aliquam aliam partem vel ejUsdfem Idctitn

capienoa penes qnam saiinam omniaque quae inde seetita iMnt aut scqn!

,>a: possunt
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possunt nos cum avisamento et conxensu supra cxpresso pro nobiit et succes-

soribus nostris dispensavimus tenoreque praesentis cartae nostrae modo subtus

mentlucat dispensamus in pcrpetuum Tenen ct Haben totam et intcarani

dictam regionem et dominium Novae Scotiae cum omnibus ejusdem limitibus

infra praedicta maria mineralibua auri et argenti cupri chalibis stanni plumbi

aeris lierri aliisque quibuscunque fodinis margaritia lapidibus praeciotis lapici*

dinis silvis virgultis mossis marresiis lacubus aquis piscationibus tam in aquis

dulcibus quam salsis tam regalium piscium quam aliorum civitatibua liberis

buigis I'beris portubus urbibus baroniae burgis maris portubus anchoragiis

macninis molendinia officiis et jurisdictionibus omnibua^ue aliis ^enerali-

ter et particulariter supra mentionat cumque omnibus aliis privil^s iiber-

tatibus immunitatibus casualitatibus aliisque supra expressis praofiito Do-
mino Willelmo Alexander haeredibus suis et assignatis de nobis nostrisque

successoribus in feodo haereditate libero dominio libera baronia et rega-

litate imperpetuum per omnes rectas metas et limites suas prout jacent

in longitudine et latitudine in domibus aedificiis aedificatis et aedificandis

boscis planis moris marresiis viis semitis aquis sti^is rivolis {tratis et pascuis

molendinis muituris et eorum sequelis aucupationibus venationibus piscationi-

bus petariis turbariis carbonibus carbonariis cuniculis cuniculariis Columbia co-

lumbariis fabrilibus brasinis brueriis et genistis silvis nemoribus et virgultis

lignu tignis lapicidiis lapide et calce cum cvriis bludewitis placitis haerezeldis

amerciamentis et mulierum marchetia cum libero introitu et exitu ac cum
furca fossa sok sac thole thame infangtheifP outfangtheiff wrak wair veth vert

vennesoun pitt et gallows ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commo-
ditatibus proficuis aeiamentis ac justis suis pertinentiis quibuscunque tam non
nominat quam nominat tam subtus terra quam supra terram procul et prope

ad praedict regionem et dominium spectan seu juste spectve valen quomodo-
libet in futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace absque

uUa revocatione contraoictione impedimento aut f<ostaculo quocunque Sol-

vendo inde annuatim dictus {^minus Willelmus Alexander suique praedict